
The Economist: Spojenci USA odmítli
podpořit sankce proti Rusku
- CZ24 News | 18. dubna 2022

SVĚT: Někteří staří spojenci a satelity USA z celého světa odmítají žádosti Washingtonu ohledně
zavedení sankcí proti Rusku kvůli vojenské operaci na Ukrajině, píše britský časopis The Economist.

V článku se zdůrazňuje, že nejnepohodlnější zemí pro Západ je i nadále Indie, která se stále zdržuje
při přijetí rozhodnutí s odsouzením akcí Moskvy.

„Není ale (pozn. Indie) v tom zdaleka sama. V Asii, na Blízkém Východě, v Africe a Latinské Americe
odmítají dokonce staří spojenci a satelity Ameriky její žádosti o zavedení sankcí proti Rusku, anebo
aspoň o kritice na její adresu,“ praví se v článku.

Autor příspěvku poznamenal, že četné státy odmítají kritiku nebo restrikce proti Rusku kvůli
obchodním zájmům, ideologickým názorům, strategickým ambicím, nebo obavám, že ztratí
obchodního partnera.

„Námitky (zemí, které nepodpořily sankce) spočívají v tom, že se Západ soustředil na evropský
konflikt, který není reálným globálním problémem, a znevažuje nebo ignoruje konflikty a porušení
lidských práv v jiných částech světa,“ vysvětlil novinář.

 

 

Zejména na Blízkém Východě a v Turecku, míní autor článku v časopise The Economist, považují za
pokrytecký a zištný postoj Západu vůči Ukrajině s ohledem na válku USA v Iráku v roce 2003 a
bombardování NATO v Libyi v roce 2011.

„Vřelé uvítání ukrajinských běženců v Evropě vzbuzuje pobouření ve srovnání s jejím vztahem vůči
syrským běžencům. Arabské státy jsou zjevně nespokojeny s touto politikou,“ napsal autor na závěr.

Rusko zahájilo 24. února vojenskou operaci na Ukrajině. V reakci na to zavedly západní státy
rozsáhlé sankce proti Moskvě, jež se dotkly především bankovního sektoru a dodávek produkce
vysokých technologií. Některé značky oznámily zrušení činnosti v Rusku.

V Kremlu označili tyto restrikce za ekonomickou válku nemající obdoby. Vláda zdůraznila, že je na
tento vývoj událostí připravena, a ujistila, že bude i nadále plnit sociální závazky. Banka Ruska
podniká opatření na stabilizaci situace na devizovém trhu. Bylo rovněž přijato rozhodnutí o platbách
nikoli přátelských zemí za plyn v rublech. Vláda rovněž vypracovala plán na odpor restrikcím, který
obsahuje asi stovku iniciativ. Jeho financování má činit přibližně bilion rublů.

https://cz24.news/the-economist-spojenci-usa-odmitli-podporit-sankce-proti-rusku/
https://cz24.news/the-economist-spojenci-usa-odmitli-podporit-sankce-proti-rusku/
https://www.economist.com/international/why-so-much-of-the-world-wont-stand-up-to-russia/21808737
https://cz24.news/donate/


V Evropě došlo k růstu cen paliv a následné potravinové inflaci, což vyvolalo nespokojenost občanů
některých členských států EU.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ: Sputnik

https://t.me/cz24news

